Справа № 275/1281/25 

РІШЕННЯ
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

04 травня 2026 року селище Брусилів
Брусилівський районний суд Житомирської області в складі:
головуючого - судді Лівочки Л.І.,
присяжних: Червонюк Т.С.,Флорі О.С., 
при секретарі - Степанчук С.А.,
за участі: заявника - ОСОБА_1 , представника заявника - адвоката Нестеренка М.М.,
представника зацікавленої особи -Боровець І.В.,
розглянувши у закритому судовому засіданні в залі Брусилівського районного суду Житомирської області цивільну справу №275/1281/25 за заявою ОСОБА_1 про усиновлення малолітніх дітей, заінтересована особа: Брусилівська селищна рада Житомирського району Житомирської області (орган опіки та піклування),

ВСТАНОВИВ :

Заявниця ОСОБА_1 30.12.2025 звернулася до суду з заявою про усиновлення малолітніх дітей, заінтересована особа: Брусилівська селищна рада Житомирського району Житомирської області (орган опіки та піклування). 
Вимоги заяви обгрунтувала тим, що вона перебуває з 11.07.2015 року у зареєстрованому шлюбі з ОСОБА_2 .
Від шлюбу власних дітей немає. В 2022 році вони удочерили доньку, 2020 р.н.
Відчувши радість батьківства та можливість робити дитину щасливою, вони прийняли рішення усиновити ще декілька дітей.
Її чоловік ОСОБА_2 перебуває в республіці Польщі, де працює. Він надав їй дозвіл на усиновлення дітей.
За місцем проживання в Львівської області подала заяву про бажання усиновити дітей.
На первинному обліку дітей, які залишились без батьківського піклування, дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування служби у справах дітей Брусилівської селищної ради, перебувають діти, позбавлені батьківського піклування, а саме: ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , та ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , діти зареєстровані за адресою: АДРЕСА_1 .
Рішеннями виконавчого комітету Брусилівської селищної ради Житомирського району Житомирської області від 18.06.2025 №№ 3106,3107,3108 дітям надано статус дитини, позбавленої батьківського піклування, на підставі заочного рішення Брусилівського районного суду Житомирської області від 07.05.2025, справа № 275/52/25, та витягів з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про народження дітей від 04.10.2018 № 00021135688, від 03.03.2021 № 00029785344 та від 21.06.2023 № 00040199664., де відомості про батька зазначені відповідно до ч.1 ст. 135 Сімейного кодексу України.
30.06.2025 діти позбавлені батьківського піклування поставлені на місцевий облік з усиновлення.
З висновками про стан здоров`я, фізичний і розумовий розвиток дітей від 12.06.2025, виданого КНП «Брусилівська лікарня» ознайомлена, їй відомо, що дитина ОСОБА_4 ,2021р.н., має вроджену лівобічну клишоногість, а діти: ОСОБА_3 ,2018 р.н., та ОСОБА_5 , 2023 р.н., здорові.
Відповідно до рішення виконкому Брусилівської селищної ради Житомирського району Житомирської області від 18.09.2025 № 3314 «Про влаштування дітей, позбавленихбатьківського піклування в сім`ю патронатного вихователя ОСОБА_6 » діти: ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , влаштовані з 24.09.2025 на тимчасовий догляд та виховання в сім`ю патронатного вихователя ОСОБА_6 , що проживає за адресою: АДРЕСА_2 .
Діти являються рідними братами. Більше братів чи сестер не мають.
Службою у справах дітей Житомирської обласної військової адміністрації від 19.11.2025 № 39 заявниці видано направлення для знайомства з дітьми.
19.11.2025 року заявниця особисто познайомилась з дітьми: ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 .
Під час знайомства між заявницею та дітьми було встановлено емоційний контакт,вона продовжує з ними спілкування засобами мобільного та відеозв`язку.
Заявниця поінформована та належним чином обізнана з правами і обов`язками кандидатів в усиновлювачі, визначеними чинним законодавством України, а також із правовими наслідками усиновлення, у тому числі щодо особистих та майнових прав усиновлених дітей. 
Усвідомлює відповідальність за виховання, утримання та розвиток дітей.
Усвідомлюючи, що означає повне матеріальне утримання дитини, вона стверджує, що є матеріально забезпеченою.
У її приватній власності перебуває 59/100 житлового будинку за адресою: АДРЕСА_3 .
Умови проживання цілком відповідають вимогам для проживання, розвитку, навчання та дозвілля дітей. В будинку зроблено євроремонт, житло перебуває в задовільному санітарно-гігієнічному стані. Під час проведення обстеження житлово-побутових умов, не було виявлено таких, що можуть мати негативні наслідки для виховання та розвитку дітей.
Заявниця зареєстрована як фізична особа-підприємець з травня 2023 року та її сукупний з чоловіком дохід за 2024 рік становив близько 800 000 грн.
Заявниця та її чоловік- молода та благополучна сім`я, вони обоє працюють, мають у власності рухоме та нерухоме майно, не мають шкідливих звичок, ведуть здоровий спосіб життя, готові усиновити та виховувати ще дітей. 
До кримінальної відповідальності не притягувались, судимості не мають та в розшуку не перебувають. Батьківських прав ніколи не позбавлялися.
За заявою заявниці, яка перебуває на обліку як кандидатка на усиновлення , отримала
позитивний висновок про можливість бути усиновлювачкою.
Після знайомства та встановлення контакту з трьома братами, ОСОБА_1 було прийнято рішення усиновити їх та забезпечити всі умови для проживання, зростання та навчання дітей, а також теплотою і любов`ю, їжею, одягом, іграшками. Тепер вони практично кожного дня спілкуються з дітьми, між ними склалися теплі відносини.
Чоловік ОСОБА_2 надав нотаріально посвідчену письмову згоду на усиновлення нею дітей одноосібно.
Просила дозволити їй, ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , усиновити дітей: ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , та ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 . 
Внести зміни в актові записи цивільного стану про народження: ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , за № 57 від 2023 року; ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , за № 28 від 2021року; ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , за № 257 від 2018 року, в яких змінити прізвище дітей з « ІНФОРМАЦІЯ_15 » на « ІНФОРМАЦІЯ_15 », ім`я та по-батькові дітей залишити без змін, та записати матір`ю ОСОБА_1 . Запис батька дітей у актовому записі про народження дітей провести відповідно до статті 135 Сімейного Кодексу України із зазначенням прізвища батька за прізвищем матері, ім`я та по батькові за вказівкою матері.
В суді заявниця ОСОБА_1 вимоги заяви підтримала, надала пояснення, аналогічні викладеним в заяві, доповнивши їх тим, що з 21.01.2026 року , на підставі рішення виконкому Брусилівської селищної ради Житомирського району Житомирської області від 19.01.2026 
№ 3631, над дітьми: ОСОБА_9 , ОСОБА_10 та ОСОБА_11 встановлено опіку та її призначено опікуном. З цього часу діти проживають з нею в м. Моршині. ОСОБА_3 відвідує школу, а молодші - дитячі заклади. Вона любить їх та опікується ними. Створила всі умови для їх проживання та розвитку. Бажає їх усиновити. Просила заяву задовольнити. 
Представник заявниці - адвокат Нестеренка М.М. в суді заяву підтримав та просив її задовольнити, вважав, що усиновлення дітей заявницею буде відповідати інтересам дітей. 
В суді представник Брусилівської селищної ради Житомирського району Житомирської області - Боровець І.В. заяву підтримала, пояснила, що на обліку служби у справах дітей Брусилівської селищної ради з червня 2025 року перебували діти, які позбавлені батьківського піклування: ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , та ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 . Заявниця, яка перебувала на обліку як особа, що бажала бути усиновителем, виявила бажання з ними познайомитися. 19 листопада 2025 року заявниця познайомилася з дітьми, між ними встановився емоційний зв"язок, діти їй сподобалися. Вона вирішила їх усиновити. 19.01.2026 року рішення виконкому Брусилівської селищної ради № 3631 було вирішено встановити над дітьми опіку та призначити ОСОБА_12 їх опікуном. Після цього діти стали проживати з заявницею в м. Моршині Львівської області. Діти відвідують школу та дитсадок, мають умови для проживання та розвитку. Вважає, що усиновлення відповідає інтересам дітей.
Суд, вислухавши заявницю, її представника, представника зацікавленої особи, дослідивши та оцінивши надані докази, приходить до висновку про наявність підстав для задоволення заяви.
Заявниця ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , уродженка с. Брошнів Рожнятівського району Івано-Франківської області, зареєстрована та проживає за адресою: АДРЕСА_3 .
З 11 липня 2015 року ОСОБА_1 перебуває у шлюбі з ОСОБА_2 ,1983 р.н., що підтверджується копією свідоцтва про шлюб серії НОМЕР_1 , виданим відділом державної реєстрації актів цивільного стану по місту Стрию реєстраційної служби Стрийського міськрайонного управління юстиції Львівської області.
ОСОБА_2 та ОСОБА_1 мають доньку ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , яку удочерили.
За станом здоров`я заявниця ОСОБА_1 може бути усиновлювачем. Вона пройшла курс підготовки з питань виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування,що підтверджується довідкою виданою Львівським обласним центром соціальних служб № 1112 від 27.11. 2024 року.
27.11.2024 року ОСОБА_1 рекомендовано для влючення до єдиного банку даних потенційних опікунів, піклувальників, прийомних батьків та батьків-вихователів як потенційного опікуна.
ОСОБА_1 ознайомлено з порядком та умовами усиновлення, правами і обов`язками кандидатів в усиновлювачі, усиновлювачів, правовими наслідками усиновлення, порядком здійснення контролю за умовами проживання і виховання усиновленої дитини.
Згідно висновку служби у справах дітей управління соціально- гуманітарної політики Моршинської міської ради від 18.11.2025 року № 457, ОСОБА_1 взято на облік 19.05.2025 року за №3 в Книгу обліку кандидатів в усиновлювачів та №18 в Журнал обліку потенційних опікунів, піклувальників, прийомних батьків, батьків-вихователів та внесена в ЄАС "Діти".
ОСОБА_1 є ФОП, має стабільний дохід, її чоловік ОСОБА_2 працює за кордоном в республіці Польщі і має стабільний дохід, що підтверджується випискою з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань, квитанціями, податковою декларацією платника єдиного податку фізичної особи - підприємця та декларацією ОСОБА_2 .
У приватній власності ОСОБА_1 перебуває 59/100 частки житлового будинку за адресою: АДРЕСА_3 , що підтверджується свідоцтвом про право власності на нерухоме майно від 23.09.2010 року та Витягом про реєстрацію права власності на нерухоме майно від 23.09.2010 року.
ОСОБА_3 народився ІНФОРМАЦІЯ_6 в м. Коростишеві, Житомирського району Житомирської області, його батьками є: ОСОБА_14 та ОСОБА_15 , про що 04 жовтня 2018 року зроблено актовий запис №257 Коростишівським районним відділом державної реєстрації актів цивільного стану Головного територіального управління юстиції у Житомирській області, що підтверджується свідоцтвом про народження серії НОМЕР_2 від 04 жовтня 2018 року та повним витягом з Державного реєстру актів цивільного стану громадян щодо актового запису про народження від 11 жовтня 2025 року.
ОСОБА_4 народився ІНФОРМАЦІЯ_7 в смт. Брусилів Брусилівського району Житомирської області, його батьками є: ОСОБА_14 та ОСОБА_15 , про що 03 березня 2021 року зроблено актовий запис №28 Брусилівським районним відділом державної реєстрації актів цивільного стану Центрально-Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Хмельницький), що підтверджується свідоцтвом про народження серії НОМЕР_3 від 03 березня 2021 року та повним витягом з Державного реєстру актів цивільного стану громадян щодо актового запису про народження від 11 жовтня 2025 року.
ОСОБА_5 народився ІНФОРМАЦІЯ_8 в смт. Брусилів Брусилівського району Житомирської області, його батьками є: ОСОБА_14 та ОСОБА_15 , про що 21 червня 2023року зроблено актовий запис №57 Брусилівським відділом державної реєстрації актів цивільного стану Центрально-Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Київ), що підтверджується свідоцтвом про народження серії НОМЕР_4 від 21 червня 2023 року та повним витягом з Державного реєстру актів цивільного стану громадян щодо актового запису про народження від 11 жовтня 2025 року.
Відповідно до висновків про стан здоров`я, фізичний і розумовий розвиток дитини від 12.06.2025, виданих КНП «Брусилівська лікарня», ОСОБА_4 , 2021 р.н., має вроджену лівобічну клишоногість, ОСОБА_3 , 2018 р.н., та ОСОБА_5 , 2023 р.н., здорові.
З довідки директора Моршинського ліцею ім. К. Малецького Моршинської міської ради від 04.03.2026 року №70 слідує, що дитина ОСОБА_3 ,2018 р.н., навчається у 2-а класі Моршинського ліцею ім. К. Малецького .
З довідки директора закладу дошкільної освіти м. Моршин Моршинської міської ради від 04.03.2026 року №19 слідує, що дитина ОСОБА_4 ,2021р.н., відвідує дошкільний заклад освіти м. Моршин Моршинської міської ради .
Як слідує з висновків про стан здоров`я заявника від 23.05.2025, виданих КНП "Моршинська міськлікарня" ОСОБА_1 ,1987 р.н., та ОСОБА_2 ,1983 р.н., здорові, на обліку у лікаря психіатра та нарколога не перебувають, не мають фізичних та інфекційних захворювань, які були б перешкодою для усиновлення, за станом здоров`я можуть бути усиновлювачами.
Згідно витягів з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» департаменту інформатизації МВС України за №ФОВА-003841956 та № ФОВА- 003869883 станом на 14.05.2025 року ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , та ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_9 , на території України до кримінальної відповідальності не притягувалися, незнятої чи непогашеної судимості не мають, в розшуку не перебувають.
ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_9 ,. своєю заявою від 15.05.2025 року, нотаріально завіреною нотаріусом нотаріальної контори "Анни Зегадловіч" Уляною Ратич в м. Краків республіки Польща , надав свою згоду на усиновлення та взяття під опіку нею (ними) будь-якої дитини (дітей) та надав необхідні повноваження своїй дружині - ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_4 . 
Рішенням Брусилівського районного суду Житомирської області від 07 травня 2023 року ОСОБА_15 , ІНФОРМАЦІЯ_10 , позбавлено батьківських прав відносно малолітніх дітей: ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_11 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_12 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_13 .
Як слідує з витягів з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про народження дітей від 04.10.2018 № 00021135688, від 03.03.2021 № 00029785344 та від 21.06.2023 
№ 00040199664, відомості про батька дітей: ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , зазначені відповідно до частини 1 статті 135 Сімейного кодексу України.
Рішеннями виконкому Брусилівської селищної ради Житомирського району Житомирської області від 18.06.2025 року №3106, №3107 та № 3108, дітям: ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , та ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , надано статус дітей позбавлених батьківського піклування. ОСОБА_16 , ІНФОРМАЦІЯ_11 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_12 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_13 . 
Згідно висновку Брусилівської селищної радм Житомирського району Житомирської області від 08.12.2025 року усиновлення ОСОБА_1 малолітніх дітей : ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_11 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_12 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_13 , є доцільним та таким, що відповідає найкращим інтересам дітей.
Рішеннями виконкому Брусилівської селищної ради Житомирського району Житомирської області від 19.01.2026 року №3631, від 26.01.2026 року №3636, вирішено призначити ОСОБА_1 ,1987 р.н., яка проживає по АДРЕСА_3 , опікуном дітей позбавлених батьківського піклування: ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , та ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , строком до набрання рішення суду про усиновлення дітей законної сили.
Відповідно до статей 3, 4, 5, 7 Сімейного кодексу України кожна особа має право на проживання в сім`ї. Сім`я створюється, в тому числі, і на підставі усиновлення. Держава створює пріоритет сімейного виховання дитини. Дитина має бути забезпечена можливістю здійснення її прав, установлених Конституцією України, Конвенцією про права дитини, іншими міжнародними договорами України, згода на обов`язковість яких надана Верховною радою України.
Відповідно до статті 207 СК України усиновленням є прийняття усиновлювачем у свою сім`ю особи на правах дочки чи сина, що здійснене на підставі рішення суду, крім випадку, передбаченого статтею 282 цього Кодексу. Усиновлення дитини провадиться у її найвищих інтересах для забезпечення стабільних та гармонійних умов її життя.
Відповідно до частини 1 статті 208 СК України усиновленою може бути дитина.
Згідно із положеннями статті 6 СК України правовий статус дитини має особа до досягнення нею повноліття.
У відповідності до статті 211 СК України усиновлювачем може бути дієздатна особа віком не молодша двадцяти одного року, за винятком, коли усиновлювач є родичем дитини. Усиновлювачем може бути особа, що старша за дитину, яку вона бажає усиновити, не менш як на п`ятнадцять років.
Згідно із положеннями статті 217 СК України усиновлення дитини здійснюється за вільною згодою її батьків. Згода батьків на усиновлення дитини має бути безумовною.
Відповідно до частини 1 статті 220 СК України на усиновлення дитини одним із подружжя потрібна письмова згода другого з подружжя, засвідчена нотаріально.
Згідно зі статтею 8 Європейської конвенції про усиновлення дітей (ETS N58), прийнятої 24 квітня 1967 року, яка, відповідно до статті 9 Конституції України, є складовою частиною національного законодавства України, компетентний орган приймає рішення про усиновлення лише тоді, коли впевниться, що воно здійснюється в інтересах дитини. Кожного разу компетентний орган звертає особливу увагу на те, щоб це усиновлення забезпечило дитині стабільні та гармонійні домашні умови.
У відповідності зі статтею 223 СК України особа, яка бажає усиновити дитину, подає до суду заяву про усиновлення. Подання такої заяви через представника не допускається. Заява про усиновлення може бути відкликана до набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
Відповідно до положень статті 224 СК України суд, постановляючи рішення про усиновлення дитини, враховує обставини, що мають істотне значення, зокрема: стан здоров`я та матеріальне становище особи, яка бажає усиновити дитину, її сімейний стан та умови проживання, ставлення до виховання дитини; мотиви, на підставі яких особа бажає усиновити дитину; мотиви того, чому другий із подружжя не бажає бути усиновлювачем, якщо лише один із подружжя подав заяву про усиновлення; взаємовідповідність особи, яка бажає усиновити дитину, та дитини, а також те, як довго ця особа опікується вже дитиною; особу дитини та стан її здоров`я; ставлення дитини до особи, яка бажає її усиновити.
Суд, постановляючи рішення про усиновлення неповнолітньої особи, враховує мотиви, на підставі яких особи бажають усиновлення, можливість їхнього спільного проживання, їхній сімейний стан та стан здоров`я, а також інші обставини, що мають істотне значення.
При дотриманні всіх умов, встановлених цим Кодексом, здатності особи, яка бажає усиновити дитину, забезпечити стабільні та гармонійні умови для життя дитини, суд постановляє рішення, яким оголошує цю особу усиновлювачем дитини.
Статтею 225 СК України передбачено, що усиновлення вважається здійсненим у день набрання чинності рішенням суду про усиновлення. 
Суд встановив, що заявниця раніше не судима, на обліку у нарколога та психіатра не перебуває, веде здоровий спосіб життя, хронічних захворювань та протипоказань щодо усиновлення дітей не має, є працездатною особою, має стабільний дохід, житло та належні житлові умови для проживання дітей, її чоловік надав письмову згоду на усиновлення дітей .
Таким чином, враховуючи вік, стан здоров`я та матеріальне становище усиновлювача, суд встановив, що будь-якої корисливої або іншої зацікавленості в усиновленні з боку заявниці немає, її намір відповідає вимогам законодавства та моральним засадам суспільства, заявниця має стійке бажання виховувати та утримувати дітей, усиновлення дітей проводиться в їх найкращих інтересах для забезпечення стабільних та гармонійних умов життя.
На підставі викладеного, суд вважає, що заявниця виконала всі умови, встановлені законодавством для усиновлення, вона бажає усиновити дітей, може забезпечити стабільні та гармонічні умови для життя дітей, тому є всі підстави для задоволення заяви.
На підставі ст.ст. 207, 208,211, 223-224,217,220 СК України та керуючись ст. ст. 2, 4, 13,81,141, 263-265, 313- 314, 352-355 ЦПК України, суд- 

ВИРІШИВ:

Заяву задовольнити.
Визнати громадянку України ОСОБА_1 ІНФОРМАЦІЯ_4 , зареєстровану та проживаючу за адресою: АДРЕСА_3 , усиновлювачем дітей: ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_11 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_12 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_13 .
Зобов`язати Коростишівський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Житомирському районі Житомирської області Хмельницького міжрегіонального управління Міністерства юстиції України внести зміни:

до актового запису №257 від 04 жовтня 2018 року про народження ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_11 , місце народження: Україна, Житомирська область, Житомирський район, м. Коростишів, громадянин України, складеного Коростишівським районним відділом державної реєстрації актів цивільного стану Головного територіального управління юстиції у Житомирській області, а саме: 
виключити відомості про батька дитини - ОСОБА_14 та матір дитини - ОСОБА_15 ;
внести відомості, записавши матір`ю дитини - ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_14 , уродженку с. Брошнів Рожнятівського району Івано-Франківської області, громадянку України; 
внести відомості, записавши батьком дитини відповідно до частини 1 статті 135 Сімейного Кодексу України, із зазначенням прізвища батька за прізвищем матері, ім`я та по батькові за вказівкою матері;
внести відомості, змінивши прізвище з " ІНФОРМАЦІЯ_15 " на " ІНФОРМАЦІЯ_15 ", ім`я та по батькові дитини залишити без змін;
анулювати свідоцтво про народження ОСОБА_14 , ІНФОРМАЦІЯ_11 серії НОМЕР_2 та видати, після внесених змін в актовий запис про народження, нове свідоцтво про народження дитини;

до актового запису №28 від 03 березня 2021року про народження ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_12 , місце народження: Україна, Житомирська область, Брусилівський район, смт. Брусилів, громадянин України, складеного Брусилівським районним відділом державної реєстрації актів цивільного стану Центрально-Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Хмельницький) а саме: 
виключити відомості про батька дитини - ОСОБА_14 та матір дитини - ОСОБА_15 ;
внести відомості,записавши матір`ю дитини - ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_14 , уродженку с. Брошнів Рожнятівського району Івано-Франківської області, громадянку України; 
внести відомості, записавши батьком дитини відповідно до частини 1 статті 135 Сімейного Кодексу України, із зазначенням прізвища батька за прізвищем матері, ім`я та по батькові за вказівкою матері; 
внести відомості, змінивши прізвище з " ІНФОРМАЦІЯ_15 " на " ІНФОРМАЦІЯ_15 ", ім`я та по батькові дитини залишити без змін;
анулювати свідоцтво про народження ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_12 серії НОМЕР_3 та видати, після внесених змін в актовий запис про народження, нове свідоцтво про народження дитини;

до актового запису №57 від 21 червня 2023 року про народження ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_13 , місце народження: Україна, Житомирська область, Житомирський район, смт. Брусилів, громадянина України, складеного Брусилівським районним відділом державної реєстрації актів цивільного стану Центрально-Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Київ) а саме: 
виключити відомості про батька дитини - ОСОБА_14 та матір дитини - ОСОБА_15 ;
внести відомості,записавши матір`ю дитини - ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_14 , уродженку с. Брошнів Рожнятівського району Івано-Франківської області, громадянку України; 
внести відомості, записавши батьком дитини відповідно до частини 1 статті 135 Сімейного Кодексу України, із зазначенням прізвища батька за прізвищем матері, ім`я та по батькові за вказівкою матері; 
внести відомості, змінивши прізвище з " ІНФОРМАЦІЯ_15 " на " ІНФОРМАЦІЯ_15 ", ім`я та по батькові дитини залишити без змін;
анулювати свідоцтво про народження ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_13 серії НОМЕР_5 та видати, після внесених змін в актовий запис про народження, нове свідоцтво про народження дитини.

Роз`яснити учасникам судового процесу, що усиновлення вважається здійсненим з дня набрання законної сили рішенням суду. Для внесення змін до актового запису про народження усиновленої дитини або повнолітньої особи копія рішення суду надсилається до органу державної реєстрації актів цивільного стану за місцем ухвалення рішення.
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.

На рішення може бути подано апеляційну скаргу безпосередньо до Житомирського апеляційного суду протягом тридцяти днів з дня його проголошення.

Суддя     Л. І. Лівочка   

Присяжні: Т.С. Червонюк 
О.С. Флоря